
 

 

 

 

 

 

  

  

                    Projekt   Uchwały           druk   nr   361  

Rady   Miasta   Piły  

z   dnia   ..........  

w   sprawie   przekazania   wniosku   według   właściwości  

 

Na  podstawie  art.  18  ust.1  art.  18  b  ust.  1  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie                    
gminnym  (Dz.  U.  z  2019  r.  poz.  506,  z  późn.  zm.  )  oraz  art.  223  §  1  i  art.  231  §  1  ustawy  z                         
dnia  14  czerwca  1960  r.  Kodeks  postępowania  administracyjnego  (Dz.U.  z  2020  r.  poz.  256)               
Rada   Miasta   Piły    uchwala,   co   następuje:  

§  1.  Po  zapoznaniu  się  z  opinią  Komisji  Skarg  Wniosków  i  Petycji  ,  stanowiącą                
uzasadnienie  do  uchwały  przekazuje  się  celem  rozpatrzenia,  według  właściwości          
Prezydentowi   Miasta   Piły,   wniosek   złożony   18   marca   2020   roku   przez   mieszkańca   Piły.  

§   2. Wykonanie   uchwały   powierza   się   Prezydentowi    Miasta   Piły.  

§   3. Uchwała   obowiązuje   od   dnia   podjęcia.  

 
 

  RADCA   PRAWNY  

/-/mgr   Łukasz   Czarny  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Uzasadnienie  

do   Uchwały   nr   Rady   Miasta   Piły   

z   dnia   ........  

 
 
Dnia   18   marca   2020   r.   do   Przewodniczącej   Rady   Miasta   wpłynął   wniosek   mieszkańca   Piły,  
dotyczący     umorzenia    zaległych   podatków   od   nieruchomości,   związanych   z    działalnością  
gospodarczą.  

 
Wniosek   był   przedmiotem   obrad   Komisji   Skarg   Wniosków   i   Petycji   w   dniu   10   marca   2020  
roku.   Komisja   uznała,   że   Rada   Miasta   nie   jest   organem   właściwym   do   jej   rozpatrzenia.  

Zgodnie  z  art.  67A  §  1  Ordynacji  podatkowej  organ  podatkowy,  na  wniosek  podatnika,  z               
zastrzeżeniem  art.  67B  w  przypadkach  uzasadnionych  ważnym  interesem  podatnika  lub           
interesem   publicznym,   może:  
1)   odroczyć   termin   płatności   podatku   lub   rozłożyć   zapłatę   podatku   na   raty;  

2)  odroczyć  lub  rozłożyć  na  raty  zapłatę  zaległości  podatkowej  wraz  z  odsetkami  za  zwłokę               
lub   odsetki   od   nieuregulowanych   w   terminie   zaliczek   na   podatek;  

3)  umorzyć  w  całości  lub  w  części  zaległości  podatkowe,  odsetki  za  zwłokę  lub  opłatę               
prolongacyjną.  

W  myśl  art.  13  §  1  pkt  1  ww.  Ustawy,  stosownie  do  swojej  właściwości,  organem                
podatkowym  jest:  naczelnik  urzędu  skarbowego,  naczelnik  urzędu  celno-skarbowego,  wójt,          
burmistrz  (prezydent  miasta),  starosta  albo  marszałek  województwa  –  jako  organ  pierwszej            
instancji.   

Treść  przedstawionego  pisma  przez  Wnioskodawcę,  w  którym  autor  prosi  o  umorzenie            
zaległych  podatków  od  nieruchomości  związanych  z  prowadzoną  działalnością,  wskazuje,  że           
–  pomimo  nazwania  pisma  petycją  –  jest  to  w  istocie  wniosek  o  umorzenie  zaległości               
podatkowej,  dla  którego  rozpatrzenia  organem  właściwym  –  zgodnie  z  ww.  przepisem  -  jest              
Prezydent   Miasta   Piły.  

Mając   powyższe   na   uwadze,   Rada   Miasta   przekazuje   wniosek   Prezydentowi   Miasta   Piły  
według   właściwości   celem   rozpatrzenia.  

 
 

  PRZEWODNICZĄCA  
Komisji   Skarg,Wniosków   i   Petycji  

/-/Wioletta   Stalęga  
 
 
 
 
 
 


